1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 329/2025Moção Nº 329/2025

[bookmark: _GoBack]EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À NOMEAÇÃO DO PADRE WELLINGTON GUSTAVO DE SOUZA COMO VIGÁRIO FORÂNEO DA FORANIA DE SÃO JOSÉ, DIOCESE DE AMPARO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que seja registrada em ata de nossos trabalhos Votos de congratulações e aplausos à nomeação do padre Wellington Gustavo de Souza como vigário forâneo da Forania de São José, Diocese de Amparo.
 O bispo diocesano de Amparo, Dom Luiz Gonzaga Fechio, nomeou o Pe. Wellington Gustavo de Souza para a função de Vigário Forâneo da Forania de São José, em Mogi Mirim. A nomeação foi oficializada em decreto emitido no dia 11 de setembro de 2025, na Cúria Diocesana de Amparo.
O Vigário Forâneo é o sacerdote responsável por coordenadar uma divisão pastoral da Diocese, animando e promovendo o bem da Igreja Particular em sua Forania, junto ao clero e aos fiéis.
Por meio dessa moção, gostaríamos de parabenizar o Padre Wellington por essa nova missão a ele confiada que temos plena certeza que a desenvolverá com maestria.
Conte com nossas orações!
Requeiro que seja remetida cópia dessa propositura para o Padre Wellington Gustavo de Souza, na Paróquia Senhor Bom Jesus, localizada a Praça Itapira, 25, Mirante, Mogi Mirim/SP, CEP: 13801-112.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 17 de setembro de 2025.

VEREADOR WAGNER RICARDO PEREIRA
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim
Partido Liberal (PL)

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
1° Secretário da Câmara Municipal de Mogi Mirim
Podemos (PODE)

image1.jpeg